A及「發展中物業」項下之物業B）的賬面淨值與上市規則第5.07條規定的估值對賬的披露

資料：

人民幣千元

該土地於二零二一年六月三十日之賬面淨值 6,417,000

估值盈餘 31,000

於二零二一年七月一日至二零二一年八月三十一日期間內的變動淨額

（即土地開發成本） 12,000

該土地於二零二一年八月三十一日之市值 6,460,000

附 錄 一 本 集 團 的 財 務 資 料

– I-3 –

I. 本集團的未經審核備考財務資料

以下為本集團的說明性及未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資

料」），其乃根據下文所載附註編製，旨在說明(i)本集團向Sino-Ocean Prime Office

Partners I LP（「合夥企業」）出售崇高發展有限公司（「目標公司」）的100%已發行股份

（其持有北京天江通睿置業有限公司（「項目公司」）的99.9%股權及項目公司的0.1%股權

（統稱「出售集團」）（「出售事項」）及(ii)作為保薦有限合夥人向合夥企業注資（金額為於合

夥企業目標資金規模的約28.57%）及向合夥企業之外部有限合夥人授出出售權（下文統

稱為「交易事項」）的影響，猶如交易事項已於二零二一年六月三十日進行。

未經審核備考財務資料乃由董事根據本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜

合資產負債表（載於本公司截至二零二一年六月三十日止六個月已刊發的中期報告）、出

售集團於二零二一年六月三十日的未經審核資產負債表以及為反映隨附附註所述交易事

項的影響而編製的未經審核備考調整編製。

本未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使然，其未必能

真實反映倘交易事項於特定日期或任何未來日期完成後本集團的資產負債表。

本集團的未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱

讀。

未經審核備考財務資料乃採用與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的已

刊發年報及本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載本集團的

會計政策一致的會計政策編製。

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

本集團的未經審核備考財務資料

本集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核

綜合資產

負債表

出售集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核

資產負債表 備考調整

本集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核備考

綜合資產

負債表

假設出售權

於授出日期

立即獲行使的

備考調整

本集團

假設出售權

於授出日期

立即獲行使的

未經審核

備考綜合

資產負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 3,625,068 (53) — — 3,625,015 53 3,625,068

使用權資產 443,151 — — — 443,151 — 443,151

土地使用權 169,077 — — — 169,077 — 169,077

無形資產 227,686 — — — 227,686 — 227,686

商譽 340,895 — — — 340,895 — 340,895

投資物業 11,583,441 (5,100,000) — — 6,483,441 5,100,000 11,583,441

於合營企業的投資 24,008,331 — 620,000 (166,567) 24,461,764 (453,433) 24,008,331

於聯營公司的投資 5,968,890 — — — 5,968,890 — 5,968,890

按公平值計入其他全面收益的

金融資產 6,251,666 — — — 6,251,666 — 6,251,666

按公平值計入損益的金融資產 5,035,565 — — 346,649 5,382,214 (346,649) 5,035,565

貿易及其他應收款項及預付款項 13,761,818 — — 2,586,295 16,348,113 (2,586,295) 13,761,818

遞延所得稅資產 1,697,867 — — 110,994 1,808,861 (16,657) 1,792,204

非流動資產總額 73,113,455 (5,100,053) 620,000 2,877,371 71,510,773 1,697,019 73,207,792

流動資產

發展中物業 72,330,934 (1,311,311) — — 71,019,623 1,311,311 72,330,934

存貨，按成本 311,788 — — — 311,788 — 311,788

可收回土地開發成本 1,312,553 — — — 1,312,553 — 1,312,553

已落成待售物業 19,369,197 — — — 19,369,197 — 19,369,197

按公平值計入損益的金融資產 10,150 — — — 10,150 — 10,150

貿易及其他應收款項及預付款項 61,028,183 (1,008,201) — 1,002,482 61,022,464 5,719 61,028,183

合約資產 890,938 — — — 890,938 — 890,938

受限制銀行存款 5,418,686 (2) — — 5,418,684 2 5,418,686

現金及現金等價物 32,813,540 (844) (620,000) 2,538,233 34,730,929 (1,917,389) 32,813,540

流動資產總額 193,485,969 (2,320,358) (620,000) 3,540,715 194,086,326 (600,357) 193,485,969

總資產 266,599,424 (7,420,411) — 6,418,086 265,597,099 1,096,662 266,693,761

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

本集團的未經審核備考財務資料（續）

本集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核

綜合資產

負債表

出售集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核

資產負債表 備考調整

本集團於

二零二一年

六月三十日的

未經審核備考

綜合資產

負債表

假設出售權

於授出日期

立即獲行使的

備考調整

本集團

假設出售權

於授出日期

立即獲行使的

未經審核

備考綜合資產

負債表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

權益

本公司擁有人應佔權益

股本 27,329,232 — — — 27,329,232 — 27,329,232

就限制性股份獎勵計劃而持有的股份 (127,930) — — — (127,930) — (127,930)

儲備 104,800 — — — 104,800 — 104,800

保留盈利 26,537,101 — — 331,483 26,868,584 (433,102) 26,435,482

53,843,203 — — 331,483 54,174,686 (433,102) 53,741,584

非控股權益 17,197,793 — — — 17,197,793 — 17,197,793

權益總額 71,040,996 — — 331,483 71,372,479 (433,102) 70,939,377

負債

非流動負債

借款 65,388,932 — — — 65,388,932 — 65,388,932

租賃負債 371,268 — — — 371,268 — 371,268

貿易及其他應付款項 20,293 — — — 20,293 — 20,293

遞延所得稅負債 3,546,810 (501,713) — — 3,045,097 501,713 3,546,810

非流動負債總額 69,327,303 (501,713) — — 68,825,590 501,713 69,327,303

流動負債

借款 20,305,779 — — — 20,305,779 — 20,305,779

租賃負債 81,734 — — — 81,734 — 81,734

貿易及其他應付款項 55,695,635 (6,485,522) — 5,457,471 54,667,584 1,028,051 55,695,635

合約負債 38,817,501 — — — 38,817,501 — 38,817,501

應付所得稅 11,047,553 — — 195,956 11,243,509 — 11,243,509

按公平值計入損益的金融負債 282,923 — — — 282,923 — 282,923

流動負債總額 126,231,125 (6,485,522) — 5,653,427 125,399,030 1,028,051 126,427,081

負債總額 195,558,428 (6,987,235) — 5,653,427 194,224,620 1,529,764 195,754,384

權益及負債總額 266,599,424 (6,987,235) — 5,984,910 265,597,099 1,096,662 266,693,761

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

II. 本集團的未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的已刊發中期報

告所載本集團於二零二一年六月三十日的未經審核簡明綜合中期資產負債表。

2. 該等金額指摘錄自本集團於二零二一年六月三十日的已刊發未經審核簡明綜合

中期資產負債表所載出售集團於二零二一年六月三十日的未經審核資產負債表

（並無作出調整）。

3. 該調整代表本集團作為保薦有限合夥人擬向合夥企業注資。根據認購協議，本

集團已有條件同意出資400,000,000美元（約相當於合夥企業目標資金規模的

28.57%）。注資的調整金額指估計第一期注資95,974,000美元（約相當於人民幣

620,000,000元），並就本未經審核備考財務資料而言，假設已於二零二一年六

月三十日支付。餘下注資金額並無於本未經審核備考財務資料入賬，因為合夥

企業的普通合夥人將根據合夥企業的項目狀況，不時以個別催繳資本方式要求

出資。根據本集團的會計政策及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），合

夥企業將於本集團的綜合財務報表入賬列作為於合營企業的投資以及餘下注資

金額將被披露為向合營企業提供的資本承擔。

附 錄 二 本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料